
Smlouva o dílo 
Zajištění radiační ochrany 

Smlouva č.: R2013-S02 
Zakázka č.: R2013 

 

  Strana 1/8 

 Smlouva o dílo  
  

uzavřená podle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
a současně podle čl. 28 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

 
 

Číslo smlouvy u Zhotovitele: R2013-S02 
1 SMLUVNÍ STRANY  

 Objednatel   Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

 Sídlo:   Pekařská 53, 656 91 Brno 

IČO:   00209775 

 DIČ:   CZ00209775 

 Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:   88634621/0710  

Zastoupený:  doc. MUDr. Petr Němcem, CSc., MBA., FETCS, ředitel 

    

 

a 

 

 

 Zhotovitel   RAPORFY s.r.o. 

 Sídlo:   Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno 

 Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 116029 

 IČO:      08927961        

 DIČ:      CZ08927961    

 k 
 

 Zastoupený:     Ing. Denisa Holasová, jednatel  
 
 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě o dílo, jsou v souladu s příslušnými zápisy ve 
veřejných rejstřících a že osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Jestliže jedna smluvní strana tuto povinnost 
opomene, nahradí druhé smluvní straně veškerou škodu, která druhé smluvní straně vznikla tímto opomenutím 
první strany. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o dílo 
Zajištění radiační ochrany 

Smlouva č.: R2013-S02 
Zakázka č.: R2013 

 

  Strana 2/8 

2 PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

• Zákon č. 263/2016 Sb. Atomový zákon ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 422/2016 Sb. o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje 

 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
Plněním smlouvy je zajištění konzultační a podpůrné činnosti při provádění podpory dohledu nad radiační 

ochranou (dále též „RO“), zajištění zkoušek provozní stálosti, zajištění zkoušek dlouhodobé stability a zajištění 

služeb radiologického fyzika v rozsahu dle příslušných ustanovení § 26 vyhlášky č. 55/2011 Sb., o činnostech 

zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků v platném znění a vyhlášky č. 422/2016 Sb., o radiační 

ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje v platném znění na pracovišti Centrum kardiovaskulární a 

transplantační chirurgie Brno (dále též „CKTCH“). 

 

3.1  SPECIFIKACE DÍLA 

3.1.1  PERIODICKÉ SLUŽBY 
Zhotovitel bude zajišťovat pro Objednatele činnosti, které jsou níže specifikované. Činnosti bude Zhotovitel 

provádět prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří jsou držitelé oprávnění zvláštní odborné způsobilosti dle 

vyhlášky č. 409/2016 Sb., o činnostech zvláště důležitých z hlediska jaderné bezpečnosti a radiační ochrany, 

zvláštní odborné způsobilosti a přípravě osoby zajišťující radiační ochranu. 

 

3.1.1.1     PODPORA DOHLEDU NAD RADIAČNÍ OCHRANOU 
Činnost dohlížející osoby je přesně definována v Programu zajištění radiační ochrany objednatele. Činnosti 

podpory dohlížející osoby bude zhotovitel provádět prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří jsou držitelé 

oprávnění zvláštní odborné způsobilosti dle platné legislativy. 

Zhotovitel bude mimo činnosti podpory dohledu nad RO provádět dále uvedené pravidelné činnosti a samostatně 

bude řídit jejich vykonávání: 

a) ve spolupráci s dohlížející osobou sleduje, hodnotí a napomáhá v plnění povinností držitele povolení při 

zajištění všech opatření pro bezpečné nakládání se zdroji ionizujícího záření (dále též „ZIZ“) 

b) ve spolupráci s dohlížející osobou informuje radiační pracovníky a osoby připravující se v kontrolovaném 

nebo sledovaném pásmu na výkon povolání o skutečnostech důležitých z hlediska radiační ochrany 

c) před zahájením práce a následně pravidelně jednou za kalendářní rok provede ve spolupráci s dohlížející 

osobou školení radiačních pracovníků, součástí školení je seznámení s radiační ochranou, vnitřním 

havarijním plánem, zásahovou instrukcí a seznámení s možnými radiologickými událostmi, o zkoušce 

provede záznam 

d) napomáhá dohlížející osobě s přípravou programu monitorování a hodnotí výsledky monitorování podle 

programu monitorování 

e) ve spolupráci s dohlížející osobou sleduje, analyzuje a eviduje výsledky osobních dávek radiačních 

pracovníků, pravidelně informuje s dohlížející osobou radiační pracovníky o obdržených dávkách 

f) ve spolupráci s dohlížející osobou provádí 1x ročně hodnocení způsobu zajištění radiační ochrany, držitel 

povolení následně posílá hodnocení na Státního úřadu pro jadernou bezpečnost (dále též „SÚJB“) 

g) ve spolupráci s dohlížející osobou vede evidenci a archivaci dokumentace radiační ochrany (protokoly 

SÚJB, protokoly zkoušek ZIZ, atd.) 

h) provádí zkoušky provozní stálosti (ZPS) v souladu s doporučeními SÚJB 

i) provádí kontrolu ochranných stínících pomůcek 

j) napomáhá dohlížející osobě ve vyšetřování vzniku radiační mimořádné události (dále též „RMU“) 1. 

stupně, podává návrhy na opatření snižující pravděpodobnost vzniku RMU 1. stupně a kontrola 

provádění nápravných opatření 

k) napomáhá dohlížející osobě řešit radiologické události 

l) ve spolupráci s dohlížející osobou dohlíží na zajištění poskytování pracovně lékařských služeb radiačních 

pracovníků 

m) spolupracuje s dohlížející osobou při interním klinickém auditu 



Smlouva o dílo 
Zajištění radiační ochrany 

Smlouva č.: R2013-S02 
Zakázka č.: R2013 

 

  Strana 3/8 

n) podílí se ve spolupráci s dohlížející osobou na přípravě k externímu klinickému auditu 

o) ve spolupráci s dohlížející osobou aktualizuje místní radiologické standardy v souladu s aktuálním 

zněním návrhu Národních radiologických standardů 

p) účastní se inspekcí SÚJB a je přítomna u Externího klinického auditu 

 

3.1.1.2     ZKOUŠKY PROVOZNÍ STÁLOSTI 
Zkoušky provozní stálosti budou zhotovitelem prováděny v souladu s programem zajištění radiační ochrany, 

minimálně dle doporučení SÚJB: 

• Zkoušky provozní stálosti – skiagrafická pracoviště (2010) 

 

3.1.1.3     ZKOUŠKY DLOUHODOBÉ STABILITY 
Zkoušky dlouhodobé stability obsahují ověření souladu technických parametrů rentgenového zařízení 
s technickými normami a požadavky SÚJB. Zhotovitel bude provádět zkoušky subdodavatelsky. Do 30-ti dnů od 
zkoušky dlouhodobé stability je vyhotoven protokol, který je zaslán objednateli a na regionální centrum SÚJB. 

 

3.1.1.4     ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY RADIOLOGICKÉHO FYZIKA 
V souladu s § 26 vyhlášky č. 55/2011 Sb. v platném znění a vyhlášky o radiační ochraně a zabezpečení 
radionuklidového zdroje č. 422/2016 Sb.  

V rámci dostupnosti (telefonické a elektronické spojení) 
• Podílí se na optimalizaci radiační ochrany pacientů při lékařském ozáření, pracovníků, pracovišť a jejich okolí, 

• navrhuje a kontroluje postupy vedoucí ke snižování radiační zátěže pacientů, 

• zajišťuje stanovení a hodnocení dávek (včetně opakovaných snímků), 

• stanovuje a pravidelně aktualizuje a reviduje místní diagnostické referenční úrovně pro standardní typy 
radiodiagnostických vyšetření,  

• dohlíží na provádění ZPS, vyhodnocuje ZPS a má pravomoc měnit rozsah testů, jejich četnost a metodiky 
testů ZPS,  

• podílí se na interním a externím klinickém auditu,  

• podílí se na zajištění kvality a optimalizace zobrazovacího procesu,  

• spolupracuje při zavádění nových diagnostických metod,  

• v rozsahu své způsobilosti připravuje fyzikálně technickou část místních radiologických standardů, především 
se jedná o stanovování, odhad a hodnocení pacientských dávek, optimalizaci vyšetřovacích protokolů, 
hodnocení technických a fyzikálních parametrů, kalibraci vybavení a poskytování informací o riziku IZ 
ozařovaným osobám, 

• podílí se na aktualizaci provozní dokumentace dle platné legislativy. 
 

3.1.2     JEDNORÁZOVÉ SLUŽBY 
Mezi činnosti, které nejsou součástí Smlouvy o dílo, patři další činnosti, které nejsou uvedeny v bodě 3.1.1. Na 

tyto činnosti bude zpracována samostatná nabídka. 

3.2  MÍSTO A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA 

• Zhotovitel bude veškeré činnosti provádět na pracovišti CKTCH 

• Zhotovitel bude provádět činnosti vyplývající z kap. 3.1.1.1 ve frekvenci 1 x za měsíc. 

• Zhotovitel bude provádět činnosti vyplývající z kap. 3.1.1.2 ve frekvenci 1 x za měsíc. 

• Zhotovitel bude provádět činnosti vyplývající z kap. 3.1.1.3 ve frekvenci minimálně 1 x za rok. 

• Zhotovitel bude provádět činnosti vyplývající z kap. 3.1.1.4 ve frekvenci 1 x za měsíc. 

• Plnění díla dle kapitoly 3.1.2 zrealizuje Zhotovitel na základě objednávky Objednavatele. 
 

3.3 ZPŮSOB PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
Dílo bude plněno předáváním záznamů o provedené činnosti, které jsou specifikovány v bodě 3.1.1. 
 
 
 



Smlouva o dílo 
Zajištění radiační ochrany 

Smlouva č.: R2013-S02 
Zakázka č.: R2013 

 

  Strana 4/8 

4 TERMÍNY PROVÁDĚNÍ DÍLA 
Termín pro započetí prací podle bodu 3.1.1 je stanoven po vzájemné dohodě smluvních stran na dobu určitou 

od 1.1.2022 do 31.12.2025. 

 

5 CENA ZA DÍLO 

5.1  CENA ČINNOSTÍ V RÁMCI SMLOUVY 
Cena za provádění činností dle bodu 3.1.1.1 smlouvy je stanovena jako cena pevná a činí .  

Cena za provádění činností dle bodu 3.1.1.2 smlouvy je stanovena jako cena pevná a činí .  

Cena za provádění činností dle bodu 3.1.1.4 smlouvy je stanovena jako cena pevná a činí .  

Cena za provádění činností dle bodu 3.1.1.3 smlouvy je stanovena: 

Typ přístroje Množství Jednot. cena 

Pojízdný skiagrafický rtg přístroj 1  

Angiografický rtg přístroj včetně DSA  1  

 

Cena zahrnuje veškeré náklady na plnění díla včetně dopravních nákladů. 
K cenám bude připočteno DPH v zákonné výši, platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

5.2 CENA ČINNOSTÍ NAD RÁMEC SMLOUVY 
Činnosti nad rámec této smlouvy budou prováděny zhotovitelem pouze na výzvu Objednatele a po jeho 

odsouhlasení. Činnosti budou účtovány podle skutečně provedeného rozsahu prací následujícím způsobem 

ocenění: 

- Dohodnutou jednorázovou částkou, nebo hodinovou zúčtovací sazbou:  
- cestovními náklady  

 

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Zhotovitel bude Objednateli vystavovat faktury 1x měsíčně vždy k poslednímu dni daného měsíce. Faktura bude 

hrazena převodním příkazem na účet Zhotovitele. Podkladem pro fakturaci bude soupis provedených prací 

odsouhlasený oběma smluvními stranami. 
Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, v platném znění, 

náležitosti dle § 435 občanského zákoníku a náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že bude faktura vykazovat vady nebo bude neúplná, je objednatel 

oprávněn vrátit ji zpět zhotoviteli k opravě, aniž by se tak objednatel dostal do prodlení s placením. Nová lhůta 

splatnosti počíná běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli. 
Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli, přičemž se má za to, že prvním dnem je 

den následující po dnu doručení faktury. 

 

7 ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE 
Záruční doba za jakost díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění. 
 

8 SPOLUPŮSOBENÍ A PROTIPLNĚNÍ OBJEDNATELE  
Objednatel poskytne Zhotoviteli spolupůsobení potřebné pro řádné splnění díla, především pak umožní 

Zhotoviteli nahlížet do materiálů souvisejících s plněním díla (dokumentace SÚJB, záznamy o výsledcích 

lékařských prohlídek, záznamy o osobním monitorování apod.). 

 

9 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě závažného porušování smluvených termínů či 

technologické kázně nebo kvality prokazatelně způsobených činností Zhotovitele. 



Smlouva o dílo 
Zajištění radiační ochrany 

Smlouva č.: R2013-S02 
Zakázka č.: R2013 

 

  Strana 5/8 

Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy v případě závažného porušování závazků této smlouvy ze strany 

Objednatele. 
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu 

poté, co se jedna ze smluvních stran dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Tato smlouva může být písemně 

vypovězena bez udání důvodu oběma smluvními stranami s výpovědní dobou 2 měsíce, která začíná běžet od 

prvního dne měsíce následujícího po odeslání výpovědi. 

 

10 SLEVY Z CENY A SMLUVNÍ POKUTY 
V případě, že Zhotovitel nedodrží sjednané termíny provedení díla, má právo Objednatel požadovat smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení z ceny prací sjednaných ve smlouvě o dílo. 
Uplatněním slevy z ceny se Zhotovitel nezbavuje povinnosti odstranit předmětnou závadu v náhradním termínu 

(resp. náhradních termínech). 
Zhotovitel je oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05 % dlužné 

částky za každý započatý den zpoždění úhrady faktury Zhotovitele oproti termínu její splatnosti. 

 

11 ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI 
Během realizace díla bude Zhotovitel odpovědný za všechny své pracovníky, za dodržování organizačních, 

provozních, bezpečnostních a požárních předpisů a norem souvisejících s jeho činností v objektech a prostorách 

Objednatele. 
Prováděné práce budou provedeny pracovníky s potřebnou odbornou způsobilostí a kvalifikací, odpovídající 

příslušným předpisům pro provádění předmětu činnosti.  

Zhotovitele se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude mít uzavřenou smlouvu o pojištění 

odpovědnosti za škodu s limitem plnění minimálně 10.000.000 Kč.  

 

12 VYŠŠÍ MOC 
Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných touto smlouvou 
v případě (a v tom rozsahu), kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké události nebo okolnosti způsobené vyšší 
mocí. Odpovědnost však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení 
s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. 
Pro účely tohoto ustanovení znamená „vyšší moc“ takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost mimo 
kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření smlouvy a která jí brání 
v plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být kromě dalších případů zejména:  

• živelné pohromy, války, revoluce, požáry velkého rozsahu, zemětřesení, záplavy, epidemie, karanténní 
omezení, dopravní embarga, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví, pokud mají přímý 
dopad na Zhotovitele a ovlivňují plnění díla dle této smlouvy 

Za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany Zhotovitele, výpadky v dodávce energie a 
ve výrobě, místní a podnikové stávky apod. Vyšší mocí není selhání Subdodavatele, pokud by nenastalo z důvodů 
shora uvedených. 
Vzniku vyšší moci a jejích příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšší moc neprodleně, nejpozději 
však do pěti dnů od vzniku, druhou smluvní stranu elektronicky na mailovou adresu  

a následným potvrzením doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude druhá smluvní 
strana informována o tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. Na požádání předloží smluvní strana odvolávající se 
na vyšší moc druhé smluvní straně důvěryhodný důkaz o této skutečnosti. 
Pokud se smluvní strany nedohodly jinak, pokračují po vzniku situace vyšší moci v plnění svých závazků podle 
smlouvy, dokud je to rozumně možné, a budou hledat jiné alternativní prostředky pro plnění smlouvy, kterým 
nebrání událost vyšší moci. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci 
u druhé smluvní strany trvají déle než 3 měsíce, a to podle svého uvážení buď zčásti, nebo úplně. 
 

 

 

 



Smlouva o dílo 
Zajištění radiační ochrany 

Smlouva č.: R2013-S02 
Zakázka č.: R2013 

 

  Strana 6/8 

13 ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

• Vzájemné vztahy, odpovědnosti a povinnosti smluvních stran při zpracování osobních údajů nezbytném pro 
poskytování služeb podpory dohlížející osoby, zajištění zkoušek provozní stálosti, zajištění zkoušek 
dlouhodobé stability a radiologického fyzika (dále jen „Služby“), jejichž poskytování je předmětem této 
Smlouvy, upravují smluvní strany v této Smlouvě, pokud nejsou mezi smluvními stranami uzavřena v oblasti 
zpracování osobních údajů ve vztahu ke Službám samostatná smluvní ujednání, která mají vždy přednost 
před touto Smlouvou, pokud stanoví něco jiného než tato Smlouva. 

• Smluvní strany se dohodly, že zpracování osobních údajů v souvislosti se Službami bude Zhotovitelem, který 
je v daném případě v pozici zpracovatele osobních údajů (dále také jen jako „Zpracovatel“), prováděno 
bezplatně. 

• Účelem zpracování osobních údajů Zpracovatelem pro Objednatele, který bude v daném případě v postavení 
správce osobních údajů (dále jen jako „Správce“), je zajištění plnění zákonných povinností Správce. 
Specifikace jednotlivých zpracování osobních údajů, typy zpracovávaných osobních údajů, kategorie 
subjektů údajů, předmět, povaha a účel zpracování osobních údajů ve vztahu ke Službám jsou stanoveny dle 
předmětu plnění této Smlouvy. 

• Smluvní strany sjednávají, že doba zpracovávání osobních údajů v souvislosti se Službami nepřesáhne dobu 
trvání právního vztahu založeného touto Smlouvou, nedohodnou-li se v jednotlivém případě jinak. 

• Smluvní strany se zavazují, že budou osobní údaje zpracovávat v souladu s příslušnými právními předpisy a 
v souladu s výsledky kontrol a rozhodnutími orgánů státní správy. Zpracovatel se dále zavazuje zpracovávat 
osobní údaje v souladu s pokyny Správce, pokud tyto neodporují právním předpisům. 

• Po ukončení této Smlouvy se Zpracovatel bez ohledu na právní důvody jejího ukončení zavazuje okamžitě 
ukončit zpracování osobních údajů a odevzdat veškeré osobní údaje Správci, a to bez ohledu na skutečnost, 
na jaké nosiče (elektronické, listinné, jiné) byly osobní údaje zaznamenány, nestanoví-li právní předpisy jinak. 
Stejně tak se Zpracovatel zavazuje provést transfer datových souborů, jež vznikly za dobu trvání této Smlouvy 
v souvislosti s jejím plněním, a to do sféry Správce. Zpracovatel není oprávněn trvale vymazat osobní údaje 
dříve, než od Správce obdrží potvrzení o splnění povinnosti odevzdání osobních údajů dle tohoto odstavce a 
pokyn k trvalému vymazání osobních údajů. Trvalé a nevratné vymazání osobních údajů Zpracovatelem je 
Zpracovatel povinen bez zbytečného odkladu písemně potvrdit Správci. 

• Zpracovatel osobních údajů je povinen zpracovávat osobní údaje pouze na základě pokynů Správce (dále 
„Pokyny“), a to vyjma případů, kdy Zpracovateli zpracování osobních údajů nehledě na Pokyny Správce 
ukládá právní předpis. Pokud Zpracovatel považuje Pokyn Správce za rozporný s právními předpisy, je 
povinen o tom neprodleně uvědomit Správce. To neplatí, pokud právní předpis zakazuje takové oznámení z 
důvodů významného veřejného zájmu. Zpracovatel osobních údajů musí být schopen kdykoliv doložit, že 
zpracování osobních údajů je v souladu s Pokyny. 

• Zpracovatel na základě Pokynu a v souladu s právními předpisy usnadňuje a zajišťuje opravu, aktualizaci a 
blokování osobních údajů zpracovávaných na základě této Smlouvy a v souvislosti s ní, dokud tyto údaje 
nebudou vymazány. 

• Zpracovatel zajišťuje, kontroluje a odpovídá za plnění Pokynů pro zpracování osobních údajů pouze k tomu 
oprávněnými osobami, které k osobním údajům mají bezprostřední přístup. Zpracovatel zároveň zajišťuje, 
kontroluje a odpovídá za opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány, kým byly 
zpracovány, pozměněny nebo smazány. 

• Zpracovatel je povinen zajistit, aby se všechny osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje smluvně zavázaly 
k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti. 

• Zpracovatel je povinen přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k osobním údajům (zejména pak ke zvláštním kategoriím osobních údajů), k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití 
osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů. 

• Zpracovatel je povinen provést vhodná technická, organizační a jiná opatření (dále „Opatření“), aby zajistil 
úroveň zabezpečení osobních údajů odpovídající riziku zpracování osobních údajů v souvislosti se Službami. 
Vhodnost, potřebu a přijetí konkrétních Opatření je Zpracovatel povinen konzultovat se Správcem před jejich 
přijetím, nehrozí-li nebezpečí z prodlení, jinak bez zbytečného odkladu. 

• V případě, že vyvstanou důvody k podezření, že by mohlo dojít k porušení zabezpečení osobních údajů, je 
tuto skutečnost Zpracovatel povinen neprodleně písemně oznámit Správci.  



Smlouva o dílo 
Zajištění radiační ochrany 

Smlouva č.: R2013-S02 
Zakázka č.: R2013 

 

  Strana 7/8 

• Správce má právo kdykoli provést kontrolu plnění povinností Zpracovatelem, jež mu ukládá tato Smlouva a 
právní předpisy, především pak dostatečnost Opatření. 

• Zpracovatel a Správce jsou povinni poskytovat si vzájemně veškerou součinnost, jež je potřeba k řádnému 
plnění povinností ve vztahu k osobním údajům vyplývajících z této Smlouvy a právních předpisů. 

• Zpracovatel se zavazuje být nápomocen Správci při uplatňování práv subjektů údajů vůči Správci, a to 
zejména, pokud jde o přístup, opravu, vymazání nebo blokování osobních údajů, tím, že okamžitě zpřístupní 
požadované informace a okamžitě provede všechny Pokyny. V případě, že subjekt údajů přímo kontaktuje 
Zpracovatele s žádostí, jež souvisí s výkonem práv subjektů údajů ve vztahu k osobním údajům, Zpracovatel 
tuto skutečnost okamžitě oznámí Správci. 

• V případě, že se Správcem zahájí dozorový úřad správní či podobné řízení, v jehož rámci bude Správce 
povinen prokazovat soulad jeho činnosti zpracování osobních údajů s právními předpisy, zavazuje se 
Zpracovatel poskytnout Správci veškerou součinnost potřebnou k hájení práv Správce. 

• Zpracovatel je oprávněn pověřit zpracováním osobních údajů dalšího zpracovatele (dále též „Další 
zpracovatel“) pouze po předchozím písemném souhlasu Správce. V případě, že Zpracovatel zpracováním 
osobních údajů pověří Dalšího zpracovatele, je povinen zajistit, aby Další zpracovatel vykonával zpracování 
osobních údajů v souladu s touto Smlouvou a s právními předpisy. V takovém případě je Zpracovatel dále 
povinen s Dalším zpracovatelem uzavřít písemnou smlouvu, jejímž prostřednictvím se Další zpracovatel 
zaváže přijmout přinejmenším stejné povinnosti týkající se zabezpečení osobních údajů, jaké jsou uloženy 
touto Smlouvou Zpracovateli. Zpracovatel Správci odpovídá za to, že Další zpracovatel bude zpracovávat 
osobní údaje v souladu s touto Smlouvou a v souladu s právními předpisy. 

• Zpracovatel není oprávněn předávat osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodním organizacím bez 
předchozího souhlasu Správce.  

• Smluvní strany jsou povinny plnit své povinnosti uložené tímto článkem Smlouvy i po jejím ukončení, souvisí-
li předmět správního či podobného řízení se zpracováním osobních údajů ve smyslu této Smlouvy. 

 

14 ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ  

• Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2022 do 31.12.2025 s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která 
počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci v němž byla písemná výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

• Práva a povinnosti vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.  

• Jakákoli změna této smlouvy si vyžádá sepsání písemného číslovaného dodatku podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jakékoliv změny Smlouvy mohou být učiněny pouze po vzájemné dohodě, ve 
formě písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Jiné zápisy, protokoly 
apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této Smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.  

• Práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravená, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

• Součástí této smlouvy nejsou a na smluvní vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem se nebudou aplikovat 
jakékoliv jiné obchodní podmínky či dokumenty, na které smlouva výslovně neodkazuje, a to včetně 
obchodních podmínek Objednatele.  

• Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, či zvyklostí 
zachovávaných obecně, či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je v této Smlouvě 
ujednáno jinak. Vedle tohoto si smluvní strany utvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.   

• Jestliže se jakákoliv ustanovení této smlouvy stanou neplatnými, nebude tímto ovlivněna platnost zbývajících 
ustanovení této smlouvy. 

• Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

• Tato smlouva je vyhotovená v elektronické podobě. 

• Na důkaz souhlasu s obsahem Smlouvy a po jejím důkladném přečtení připojují oprávnění zástupci obou 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 



Smlouva o dílo 
Zajištění radiační ochrany 

Smlouva č.: R2013-S02 
Zakázka č.: R2013 

 

  Strana 8/8 

 

Za Objednatele                  Za Zhotovitele  
V Brně       V Brně 

 

 

 

 

 

 

 
ředitel 

Centrum kardiovaskulární a transplantační 
chirurgie Brno 

 
jednatel  

Raprofy s.r.o. 

 


		2022-01-10T14:52:10+0100
	Ing. Denisa Holasová


		2022-01-11T10:29:41+0100
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.




